
 

 

Determinazione del Direttore n.  55/2024 

del  10.09.2024 

Il Direttore dell’Automobile Club Verbano Cusio Ossola 
 
Visto il Decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. V.C.O., deliberato dal Consiglio 
Direttivo in data 21.02.2002, ai sensi dell’art. 27bis del citato d.lgs 29/93, che all’art. 4 
attribuisce al Direttore il potere di adottare ogni atto relativo alla gestione delle risorse 
economico-finanziarie e di esercitare i relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti 
di liquidazione; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità approvato dal Consiglio 
Direttivo nella seduta del 24.09.2009; 
 
Visto il D.Lgs 36/2023, ed in particolare l’art. 50 per quanto concerne gli affidamenti 
diretti e gli      affidamenti cd. sottosoglia; 
 
Visto altresì l’art. 17, commi 1 e 2, del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 
Vista la necessità di procedere al rinnovo, come previsto dal CCNL EPNE, della polizza 
ASDEP (Associazione Nazionale per l’Assistenza Sanitaria dei Dipendenti Pubblici), 
per il periodo 01.07.2024 – 31.12.2024; 
 
Visto il budget annuale per il 2024 approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 
26.10.2023 con delibera n. 8/2023; 
 
Visto il budget di gestione 2024 adottato con determina del Direttore n. 79 del 
14.12.2023; 

DETERMINA 
 
di autorizzare il pagamento della copertura assicurativa ASDEP dal 01.07.2024 al 
31.12.2024 come indicato da ASDEP stessa per l’importo di € 549,77. 
 
La suddetta spesa trova copertura nel Budget Economico di Gestione 2024 - 
CP.01.04.0010 “Polizza sanitaria dipendenti”. 
  
             

         IL DIRETTORE 
                        Sabrina Toaiari 
 
 


